ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM
Declarada de Utilidade Pública pelo Decreto Federal nº 31.417/52

DOU 11/09/52

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM - SEÇÃO AMAZONAS

1ª Retificação

Chamada Pública

Seleção de Monitores e Monitoras

Chamada para Estudantes de Graduação em Enfermagem

71º Congresso Brasileiro de Enfermagem

A presidente da COMISSÃO DE MONITORIA DO 71º CONGRESSO

BRASILEIRO DE ENFERMAGEM, no uso de suas atribuições, torna pública a

seguinte retificação à chamada pública supracitada, cujas alterações estão a seguir

elencadas:

1. No item 13, do Cronograma, ONDE SE LÊ:

ATIVIDADE DATA

Divulgação da chamada pública para

seleção de monitores e monitoras do 71º

CBEn

12 de Abril de 2019

Período de inscrição 01 de maio de 2019 à 01 de Junho de

2019

Divulgação do Resultado da Primeira

etapa

15 de Junho de 2019

Interposição de recursos referentes à

primeira etapa

16 e 17 de Junho  2019

Divulgação dos resultados após a

consideração dos recursos

18 de junho de 2019

Divulgação do Resultado da Segunda

etapa

15 de  Julho de 2019

Interposição de recursos referentes à

segunda etapa

16 e 17 de Julho de 2019

Divulgação dos resultados após a

consideração dos recursos

18 de Julho de 2019

Divulgação do resultado preliminar 01 de agosto de 2019

Interposição de recursos referentes ao

resultado preliminar

02 e 03 de agosto de 2019

Resultado final 04 de agosto de 2019

Cadastro dos monitores e monitoras via

formulário online

05 à 10 de agosto de 2019

LEIA-SE

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM
Declarada de Utilidade Pública pelo Decreto Federal nº 31.417/52

DOU 11/09/52

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM - SEÇÃO AMAZONAS

ATIVIDADE DATA

Divulgação da chamada pública para

seleção de monitores e monitoras do 71º

CBEn

12 de Abril de 2019

Período de inscrição 01 de maio de 2019 à 30 de Junho de

2019

Divulgação do Resultado da Primeira

etapa para a modalidade “Estudantes de

IES das demais unidades federativas do

Brasil”

08 de Julho de 2019

Interposição de recursos referentes à

primeira etapa para a modalidade

“Estudantes de IES das demais unidades

federativas do Brasil”

09 e 10 de Julho  2019

Divulgação dos resultados após a

consideração dos recursos

11 de julho de 2019

Divulgação do Resultado da Segunda

etapa para a modalidade “Estudantes de

IES das demais unidades federativas do

Brasil”

15 de  Julho de 2019

Interposição de recursos referentes à

segunda etapa para a modalidade

“Estudantes de IES das demais unidades

federativas do Brasil”

16 e 17 de Julho de 2019

Divulgação dos resultados após a

consideração dos recursos

18 de Julho de 2019

Divulgação do resultado preliminar para

a modalidade “Estudantes de IES das

demais unidades federativas do Brasil

26 de julho de 2019

Interposição de recursos referentes ao

resultado preliminar

27 e 28 de julho de 2019

Resultado final para a modalidade

“Estudantes de IES das demais unidades

federativas do Brasil

29 de Julho  de 2019

Divulgação do Resultado da Primeira

etapa para as demais modalidades

25 de Julho de 2019

Interposição de recursos referentes à

primeira etapa para as demais

modalidades

26 e 27 de Julho  2019

Divulgação dos resultados após a

consideração dos recursos

28 de julho de 2019

Divulgação do Resultado da Segunda

etapa para as demais modalidades

29 de  julho de 2019

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM
Declarada de Utilidade Pública pelo Decreto Federal nº 31.417/52

DOU 11/09/52

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM - SEÇÃO AMAZONAS

Interposição de recursos referentes à

segunda etapa para as demais

modalidades

30 e 31 de Julho de 2019

Divulgação dos resultados após a

consideração dos recursos

01 de Agosto de 2019

Divulgação do resultado preliminar para

as demais modalidades

08 de Agosto de 2019

Interposição de recursos referentes ao

resultado preliminar

09 e 10 de Agosto de 2019

Resultado final para as demais

modalidades

12 de agosto de 2019

Cadastro dos monitores e monitoras via

formulário online

26 à 30 de agosto de 2019

Os demais itens da chamada pública permanecem inalterados.

Manaus-AM, 02 de julho de 2019.

GILSIRENE SCANTELBURY DE ALMEIDA

Coordenadora da Comissão de Monitoria do 71º Congresso Brasileiro de Enfermagem